
Kurz knižní produkce 

Marketing v 
knižní branži

5. listopadu 2021



Obsah 
přednášky

o Formy propagace

o Public Relations a práce s 
komunitami 

o Eventy a speciální knižní akce 

o Ukázková kampaň

o Online marketing v knižní branži 

o Návratnost marketingových 
investic



Formy propagace

o „malí“ vs. velcí nakladatelé

o v ČR ročně vydáno kolem 15 000 titulů

o nutnost marketingu, ale … nelze podpořit vše (množství vs. prostor, ekonomika titulu)

o marketingový mix (POS, inzerce offline, inzerce online, PR, eventy, sociální sítě – vlastní i cizí)

o synergie vs. specifické případy (žánry, témata)

o návaznost na obchodní oddělení (závoz, vystavení v knihkupectví – malá vs. sítě)

o co všechno jsou MKTG texty? 

o „word of mouth“ aneb někdy se může markeťák přetrhnout a jindy nehnout prstem

o role autora



PR a práce s komunitami

o produktové vs. osobnostní PR
o tisková zpráva a další formy oslovení médií 
o monitoring médií, vyhodnocení dosahu/ dopadu
o blogeři, influenceři



příklad úspěšné PR kampaně – 5. kniha autorky Markéty Lukáškové Majonéza k snídani
release 2.9.2021 – během prvního měsíce prodáno více než 5000 ks knihy bez téměř jakékoli další MKTG 
podpory







Eventy a 
speciální knižní 
akce 
o křty, přednášky, autogramiády

o veletrhy:

- Knižní festival Ostrava - únor

- Svět knihy Praha – květen

- Svět knihy Plzeň – září/říjen

- veletrh v Havlíčkově Brodě – říjen

o další akce spojené s knihami:

- HumbookFest a další eventy značky 
Humbook – pořádá AM, zaměřeno na young adult
literaturu

- ČteFest, LiStOVáNí, CONiáš, Velký 
knižní čtvrtek (dvakrát ročně), Knihománie, Kniha 
ti sluší atd. 



Ukázková kampaň: klíčový vizuál



Hvězdy na cestě, CPress 2020
- autorská předobjednávka
- POS, vystavení v knihkupectví
- inzerce
- online kampaň
- PR
- eventy





Inzerce: 
- print: forma KV, společná inzerce, advertorialy, knižní tipy (provázanost s PR); outdoor; TV; rádio
- výběr médií? 
- v případě titulu Hvězdy na cestě především knižní tipy (Elle, Marianne a další „lesklý“ lifestyle, Forbes, 

Dobrodruh, Knižní klub, Page); outdoor; ČT, TV Prima, rádio Impuls





Online kampaň:
- synergie:

inhouse: web Albatros Media, sociální sítě AM, NL
programatika (tzv. výkonnostní reklama), bannery, sociální sítě weby partnerů/ knihkupců 

(Alza, …) / influencerů



Online kampaň:
- synergie:

inhouse: web Albatros Media (předobjednávka – prodáno 1300 ks knihy), sociální sítě AM, NL
programatika, bannery, sociální sítě weby partnerů/ knihkupců (Alza, …) / influencerů



role autorky, eventy
- obecně stoupající role autora u českých (soc. sítě, přednášky, veřejně známá osobnost,…)
- doba covidová – role onlinu





PR: 
• TV a rádio: TV Prima Showtime, TV Nova Život ve hvězdách, Evropa 2, Impuls, ČRo Dvojka
• print – formou rozhovorů, tipů na knihu, soutěží apod.: 

• „lesklé“ magazíny pro ženy: Žena a život, Můj svět, Moje psychologie, Marianne
• celostátní deníky a jejich přílohy: Víkend DNES, Ona Dnes, Metro, Magazín + TV příloha Právo, Deník
• ostatní: Claudia, Blesk zdraví, Katka, Chvilka pro tebe, Překvapení, TV expres, TV Pohoda, Prosperita, regionální deníky

• online: Blesk TV, idnes.cz Rozstřel, Novinky.cz, idnes.cz/revue, novinky.cz/zena, marianne.cz, prozeny.cz, Super.cz (několik výstupů), 
cnn.iprima.cz, knihcentrum.cz, ol4you.cz, cervenykoberec.cz, naposlech.cz, chytrazena.cz, recenzevideo.eu, topcteni.cz, kritiky.cz, zenysro.cz, 
dokonalazena.cz, krajskelisty.cz, zena-in.cz

• výstupy od influencerek: Lucie Janotová – IG stories(14400 followers), Kristýna Schicková – IG stories (95100 followers), Aneta Chroustová – IG 
stories (56 600 followers)










